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NOWY ROK, NOWE SZANSE, NOWE NADZIEJE,
TYLKO MY WCIĄŻ TACY SAMI ;))

Coroczne postanowienia noworoczne...
Niedawno świętowaliśmy hucznie sylwestra. I jak zwykle z początkiem roku spisujemy
postanowienia noworoczne.  Zazwyczaj są bardzo zróżnicowane.  I tak: nasi rodzice
zamierzają prowadzić zdrowy styl życia, schudnąć kilka kilogramów, a także poświęcać
rodzinie więcej czasu.  My natomiast tuż po sylwestrze stajemy się zagorzałymi
przeciwnikami chipsów, napojów gazowanych oraz słodyczy.  Ograniczamy gry
komputerowe, wejścia na facebook lub inne portale społecznościowe.  Ale to postanowienia
na pierwszego stycznia. Bowiem jak możemy odreagować po dniu spędzonym w szkole,
gdzie sprawdziany, klasówki i testy gonią nas po piętrach?                                                       
                                                                   Karolina Anioł

Tej zimy w naszym regionie długo brakowało śniegu, ale przecież
podróżowaliśmy podczas świąt w góry, dostrzegaliśmy cuda natury
"Mrozem malowane" nawet podczas codziennych czynności (takich jak
skrobanie zamarzniętych szybek samochodu). Brawo za pomysłowość!

Stopka redakcyjna:
redaktorzy: Max 4c,  Mateusz 4c, Ada 5c, Zuza 5c,  
Szymon 5c, Maja 6a, Agnieszka 6a, Karolina 6b
gościnnie: Agnieszka Mąkinia
opiekunowie redakcji: Justyna Figiel, Anna Staniewska-
Garsztka

Wyniki konkursu fotograficznego na najpiękniejsze zdjęcie
zimowe:
I miejsce: Mateusz Miler 4c 
II miejsce:Franek Sobkowiak 4a
III miejsce: Julia Rogozińska 5a
Zdjęcie, które zajęło pierwsze miejsce  prezentujemy
powyżej, pozostałe fotografie można obejrzeć na ostatniej
stronie. Zwycięzcom gratulujemy! 
                                                            redakcja
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POETYCKO - TEATRALNIE

18 listopada o godzinie 18:00 w Teatrze Animacji przy ul. św. Marcin w
Poznaniu odbyło się przedstawienie ,,Wieczór Przyjaciół Promyka''. W
występach brały udział dzieci z Zespołem Downa i innymi
niepełnosprawnościami, należące do Stowarzyszenia "Na Tak".
Aktorzy w sztuce zatytułowanej "Dziwna" przypominali nam, że każdy
człowiek jest inny, pełnowartościowy i różni się od bliźniego swoją
oryginalnością. Po spektaklu odbył się występ zespołu tanecznego
"Galimatias", który przedstawiał budzącą się wiosnę i pojawianie się kolorów
w przyrodzie. Wykonawcy ukazali przepiękną choreografię budzącej się
wiosny i jej dynamizm w takt irlandzkiej muzyki tanecznej w kręgu.
Wystąpiła też Ola Ossowska, która wyrecytowała wiersz Juliana Tuwima
,,Spóźniony słowik'', uczczono w ten sposób rocznicę 100. lecia debiutu
poetyckiego tego wielkiego poety. Po występie raperskim odbył się pokaz
siłaczy, którzy chodzili na pływalnię i siłownię, rzeźbiąc swoje ciało i brali
udział w "Olimpiadach specjalnych". Później  wystąpił zespół ,,Promyk'' z
dynamicznym tańcem "Aloha Hawaje".  Paulina Przebitkowska ze
Stowarzyszenia "Galiarda'' zaśpiewała piosenki Eleni, a następnie ogłoszono
przerwę, podczas której odbyła się aukcja prac wykonanych w stylu "Brut
Art" przez dzieci i dorosłych ze Stowarzyszenia "Na Tak". Nie zabrakło
również konkursów i loterii fantowej. Na zakończenie  wystąpił  zespół pieśni
i tańca ,,Łany' z Uniwersytetu Przyrodniczego i po trzygodzinnym wieczorze 
wszyscy rozjechali się do domów w przyjemnym nastroju i wielkim podziwie
dla organizatorów imprezy i sympatyków Stowarzyszenia "Na Tak".
Widzowie oraz występujący dobrze się bawili i jeszcze dodam, że te
występy odbyły się na dużej scenie i dzięki obecności telewizji WTK i radia
"Merkury" mieszkańcy Poznania będą mogli obejrzeć migawki z imprezy.
Bardzo miło wspominam udział w przedstawieniu i mam nadzieję
uczestniczyć w podobnej imprezie za rok. Polecam wszystkim miłośnikom
teatru i sceny, a na zachętę prezentuję zdjęcia ze spektaklu i występów
tanecznych. 

Ada 5c

Agnieszka Mąkinia
Występy

          Twórczość o poranku - relacja ze spotkania
autorskiego           w SP nr 4 w Poznaniu w dniu 29.11.2013

roku
  Ten listopadowy poranek tylko wyglądał na szary i smutny, bo w
rzeczywistości zajaśniał możliwością spotkania z młodymi ludźmi w tym być
może przyszłymi twórcami oraz z ludzką życzliwością podczas „lekcji
poetyckiej” w Szkole Podstawowej nr 4 w Poznaniu, gdzie przybyłam na
zaproszenie nauczyciela bibliotekarza – pani Małgorzaty Klupp.
  Opowiadałam dzieciom o mojej drodze twórczej, o dochodzeniu do coraz
lepszej jakości słowa, o pracy nad nim. Przedstawiałam utwory z moich
„dorosłych” książek poetyckich: „Moja wolność” (1995), „Fala powracająca”
(1997), „Ponad wodami” (2009) i „Bohema –poema” (2011), ale też
wspominałam moje pierwsze utwory kreślone ręką dziecka. Prezentowałam
też fragmenty przedstawień szkolnych dla uczniów szkół podstawowych i
gimnazjów pt. ”Trzej gimnazjaliści” i „Troszeczkę ziemi, troszeczkę słońca”
z wątkami z piosenki Eleni oraz tekst pt: „Wycieczka do lasu”, a także
współczesną bajkę „Netto Błękitnego Elfa”. Dzieliłam się ponadto
doświadczeniem translatorskim.
  Bardzo budująca była dla mnie postawa dziecięcej publiczności - pełna
zasłuchania i skupienia. Padały też pytania. Wprawdzie nie było ich bardzo
wiele, ale ich mądrość pozwoliła na nawiązanie pięknego, twórczego dialogu.
  Na zakończenie było piękne podziękowanie i ku mojemu pewnemu
zaskoczeniu… rozdawanie autografów.
  Pragnę wyrazić moją wdzięczność za tak godne przyjęcie i umożliwienie
podzielenia się okruchami mojej wrażliwości Wszystkim, którzy się do tego
przyczynili, a zatem:

                                                   Słowem,
                                                       które
                                                ma możliwość
                                                    podbijać
                                                      dusze,
                                                      skakać
                                                 przez granice
                                                    wyobraźni
                                                 za życzliwość,
                                                        której
                                                   nigdy dosyć

   
DZIĘKUJĘ

 
Agnieszka Mąkinia

Występy

  „Promyki  słońca" 
w niekoniecznie szarej jesieni

Marta Lauch-Chudy
M. Adamska M. Adamska
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Ślicznotki zza mórz

ONE DIRECTION - JAK
ZAWŁADNĘLI ŚWIATEM

Ślicznotki zza mórz
Świnki morskie zostały udomowione przez
żyjących w Ameryce Południowej Indian. Do
Europy drogą morską przywieźli je pierwsi
odkrywcy Ameryki. Stąd wzięła się ich nazwa.
Pierwszy jej człon nawiązuje do wyglądu
zwierzaków – z powodu korpulentnej budowy i
niewidocznej szyi przypominają małe świnki. 

One Direction - numer jeden w trzydziestu
siedmiu krajach na całym świecie. Fani stoją
nawet kilka dni w oczekiwaniu na ich koncert.
Takiej fali uwielbienia dla chłopców z Wysp nie
było od czasów The Beatles. Mick Jagger
porównuje to do koncertów The Rolling Stones.
Na ich występach pojawia się wiele sław, nawet
córka Obamy - prezydenta USA. Już w 2010 roku
fanki zwane „Directioners” zakochały się w
słodkich chłopakach z Anglii i Irlandii. Oczywiście
artyści zmienili się, na ich ciałach pojawiły się
tatuaże, lecz to nie zraziło fanek do zespołu.
Zamiast tego One Direction zyskało jeszcze
większą popularność. Za Bed Boya w zespole
uważany jest Zayn Malik. Wysoki i przystojny
facet miesza w głowach dziewczynom z całego
świata. Nie zapominajmy też o Harry'm, który
swoimi bujnymi lokami potrafi sprawić, że
dziewczyny piszczą jak oszalałe. Słodki Niall
kocha jedzenie i wcale się tego nie wstydzi,
swoim chłopięcym uśmiechem wywołuje
szaleństwo wśród nastoletnich fanek. Natomiast
Liam uważany jest  za spokojnego człowieka, co
oczywiście jest nieprawdą. Co komiczne, boi się
panicznie łyżek. Fanki mdleją na jego widok. Louis
to taki śmieszek, za każdym razem, gdy jest w
niezręcznej sytuacji, stara się wszystko obrócić w
żart. Każda fanka kocha go za to, że taki właśnie
jest. Wszyscy z zespołu są świetni. To oni
sprawiają, że na twarzach „Directioners” pojawia
się uśmiech. Są jak "Małe anioły" o nieziemskich
głosach, które uczą nas, jak radzić sobie w
trudnych sytuacjach i jak wspinać się na szczyt.

Maja 6a

Świnki morskie są figlarne i ufne, mają miękkie
futerko, chętnie dają się głaskać, nie drapią ani nie
gryzą i chętnie jedzą z ręki. Jeśli poświęci się im
odpowiednio dużo uwagi, będą wesołe  i wniosą
do domu wiele radości.
Świnki morskie nie wymagają specjalnego
zakwaterowania, ponieważ zachowują się
spokojnie. Nie wspinają się ani nie gimnastykują
jak chomiki, potrafią wprawdzie skakać, lecz nie
tak daleko jak króliki, nie usiłują też za wszelką
cenę uciec z klatki, która powinna mieć
powierzchnię 40 x 80 cm, a nawet więcej, ścianki
dna 10-15 cm wysokości, żeby ściółka się zbyt
łatwo nie wysypywała. Świnki morskie lubią spać
pod dachem i do tego celu nadaje się
skrzyneczka, dostosowana rozmiarami do
wielkości zwierzątka, z wyciętym otworem
wejściowym. W sklepach zoologicznych można
kupić gotowy domek plastikowy lub drewniany.
Drewno jest lepszym materiałem niż plastik, gdyż
świnka  może na nim również ścierać zęby.
Miseczka na pokarm nie powinna się przewracać
nawet wtedy, gdy zwierzątko wejdzie do niej
łapkami. Do wody pitnej najlepiej wybrać 
poidełko, które zawiesza się na prętach klatki.
Składająca się nań szklana lub plastikowa butelka
powinna być wyposażona w zawór kulkowy
zapobiegający kapaniu wody na dno klatki. 

Zuza 5c

Kokosz

Fanki

DWA KÓŁKA I DO PRZODU 
Historia powstania legendy

Mam dla Was ciekawostkę - pierwszy model
motocykla Harley-Davidson powstał w roku
1903 w Stanach Zjednoczonych.               Został
wykorzystany w celach wojennych.
Bill Harley oraz Artur William Davidson
zrezygnowali z pracy i cały swój czas oraz
energię poświęcili rozwijającej się firmie.

Max 4c

Motocykl

Nicolas-Joseph Cugnont był pierwszym
wynalazcą pojazdu z napędem parowym. Od
1765 r. wymyślał pojazdy dla francuskiej armii,
które miały ciągnąć ciężkie działa. Jego działająca
wersja pojazdu została uruchomiona w 1769 r.
Pojazd mógł pociągnąć 4 tony i poruszać się z
prędkością 4 km/h. Miał dwa koła z tyłu i jedno z
przodu, które podtrzymywało kocioł parowy. W
1771 pojazd zderzył się z murem. Jest to
pierwszy znany wypadek samochodowy.
Wynalazca zmarł 
2 października 1804 r. w Paryżu.  

Szymon 5c

Pojazd Cugonta

Co to za WEHIKUŁ?Zuza

Marta Lauch-Chudy

Max

Szymon
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KIERMASZ ZIMOWYCH ROZMAITOŚCI

Zimowe (i nie tylko)
dowcipy

- Kto to jest prawdziwy narciarz?
- Człowiek, którego stać na luksus połamania nóg
w bardzo znanej miejscowości górskiej przy
pomocy bajecznie drogiego sprzętu.

Bacę zaproszono w karnawale na bal
przebierańców. 
Pytają go znajomi, za co się przebrał:
- A za łoscypka. 
- A jak to, baco, za oscypka? 
- A siedne se w kąciku i bede cuchnął.

Niedźwiedź zapadł w sen zimowy. Nagle chomik
go odwiedził.
- Niedźwiadku, pomóż mi! Goni mnie policja.
Niedźwiedź schował chomika do kieszonki. Nagle
puka policja.
-Jest tu chomik?
-Nie, nie ma.
-Udowodnij to i pokaż zawartość kieszeni.
-Grzebień, guma do żucia, ołówek, (klasnął w
dłonie) o! Zdjęcie chomika.            

Krzyżówka

1.  Godzina, o której rozpoczyna się Nowy Rok.
2.  Środa…….- dzień kończący karnawał.
3.  Inaczej sztuczne ognie.
4.  Obchodzi imieniny 31 grudnia.
5.  Okres hucznych zabaw i balów
przebierańców.
6.  Wznoszony na przyjęciach, świętach itd.
7.  Święto Trzech……- rozpoczęcie karnawału.

Rozrywkę przygotowali dla Was:              
Agnieszka z 6a i Mateusz z 4c

Miejsce II Miejsce III

klasa 4c klasa 4c

klasa 6b klasa 4c

Mateusz

Franek Sobkowiak Julia Rogozińska

Mateusz Biernat Mateusz Miler

Karolina Anioł Clara Fernandez-Białas
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